

Sarojini Naidu

(1879-1949) Yazar, edip ve bağımsızlık öncesi Hindistan'ın en tanınmış lideri. Hindistan Ulusal Kongresi başkanı ve bağımsız Hindistan'ın ilk kadın valisi.

- "Adalet duygusu İslam'ın en güzel ideallerindendir. Çünkü Kuran'ı okuduğumda, bu canlı hayat prensiplerini, sadece batinî anlamda değil de, daha ziyade dünyadaki her yerde geçerli olmak üzere günlük hayat için birer uygulamalı ahlak olarak anlatıldığını gördüm."
- "Bu din, demokrasiyi vaat eden ve uygulayan ilk dindir. Camilerde, inananlar namaza çağrılıp toplandıkları vakit, çiftçi ile kralın yan yana secde çömelip: "Allah'tan başka Büyük yoktur" diye ikrar ettiklerinde, günde beş defa İslam'ın demokrasisi vücut buluyor. İnsanı içgüdüsel olarak kardeş kılan İslam'ın bu bölünmez birliği yüzünden her seferinde yeniden vuruldum."
["The Ideals of Islam;" (İslam'ın idealleri üzerine) bkz. *Speeches And Writings Of Sarojini Naidu*, Madras, 1918, s. 167-9]

★ ★ ★ ★ ★

Arnold J. Toynbee

(1889-1975) İngiliz tarihçi, Oxford Üniversitesinde doçent.

- "İrk farkının ortadan kaldırılması İslam'ın olağanüstü getirilerindendir ve aynı anda dünyada, İslam'ın bu ahlakına ağılanacak derecede ihtiyaç vardır. "
[*Civilization On Trial*, New York, 1948, s. 205]

★ ★ ★ ★ ★

William Montgomery Watt

(1909-)Edinburgh Üniversitesinde Arap ve İslam Araştırmaları fahri kürsü sahibi profesör.

- "Ben Müslüman değilim, alışıl gelmiş anlamda. Ancak umuyorum ki, Tanrıya teslim olunan biri anlamında 'Müslüman' olayım. Ama, Kur'an ve İslam vizyonunu ifade eden diğer kaynaklarda, batılların hala çok sayıda ders çıkarabilecekleri büyük oranda ilahî gerçeklerin yattığına ve İslam'ın gelecekte tesis olunacak tek dinin temel çerçevesini oluşturacak olan dinler arasında güçlü bir aday olduğuna inanıyorum"
[*Islam And Christianity Today*, Londra, 1983, s. IX.]

İslam dini hakkında daha fazla bilgi edinebilmek için aşağıdaki sayfayı ziyaret ediniz:

<http://al-islam.org/faq/>

Dinleyip de sözün en güzeline uyan kullarımı müjdele. İşte Allah'ın doğru yola ilettiği kimseler onlardır.

(Kuran-ı Kerîm, Zümer sûresi:17)

DÜNYA'DA EN HIZLI YAYILMIŞ DİN OLAN

İslam

hakkında

ünlü gayr-ı Müslimlerin sözleri

Bu yazıda, Müslüman olmayan ünlü akademisyen, yazar, felsefeci, edip, siyasetçi ve Doğu ile Batı uygarlıkları ile alâkası bulunan kimselerin kısaca sözleri bir araya getirilmiştir. Bildiğimiz kadar, saydığımız bu kişilerin hiç biri Müslüman olmamıştır. Bunun için burada yazılı sözleri, onların İslam'ın değişik yönleriyle ilgili kişisel görüşlerini yansıtıyor.

Bertrand Russell

(1872-1970) Mantık analitiği üzerindeki çalışmalarıyla 20. yüzyıldaki felsefe akımlarını önemli oranda etkileyen İngiliz felsefeci, matematikçi ve Nobel ödüllü sahibi.

- "Bizim 699 ilâ 1000 yılları arasındaki dönemi 'karanlık asırlar' olarak nitelendirmeye meyilli oluşumuz, bizim bakış açımızın ne kadar da batı Avrupa ile sınırlı olduğunun bir kanıtıdır. (O yıllarda) İslam'ın parlak medeniyeti Hindistan'dan İspanya'ya gelişti. O dönemde Hıristiyanlığa kaybedilen, medeniyete kayıp giden şey değildi. Tam tersine... Bize hep öyle geliyor ki, medeniyet, Batı Avrupa medeniyetidir. Ancak bu çok dar bir bakış tarzıdır. "

[*History of Western Philosophy*, Londra, 1948, s. 419]

★ ★ ★ ★ ★

Hamilton Alexander Roskeen Gibb

(1895-1971) Devrinin önde gelen şarkiyatçısı

- "Ama İslam daha ziyade insancılığın sebeplerine hizmet etmeye devam ediyor. Her şeyden önce, gerçek doğuya Avrupa'dan daha yakın duruyor ve olağan üstü bir şekilde ırklar arası diyalog ve işbirliği geleneğine bağlıdır. Başka hiç bir toplum, sosyal mertebeye ve olanaklar bakımından bu kadar büyük bir eşitlik getirmeyi başaramamış ve insanlığın bu kadar çok değişik ırklarını bir araya getirmek için bu kadar efor harcamamıştır. ... İslam'ın hala, görünürde birleştirilemeyen ırk ve gelenek unsurları birleştirebilecek gücü vardır. Eğer bir zaman Doğu ve Batı'nın büyük toplumlarının yerini işbirliği alacak olursa, İslam'ın arabuluculuğu, vazgeçilmez bir unsur olacaktır. Avrupa'nın Doğu ile olan ilişkilerindeki sorunlarının çözümü, onun elindedir. "

[*Whither Islam*, Londra, 1932, p. 379.]

- "Onun (Muhammed'in) reformlarının kadınların statüsünü yükselttiği herkesçe kabul edilen bir gerçektir. "

[*Mohammedanism*, Londra, 1953, s. 33]

★ ★ ★ ★ ★

James A. Michener

(1907-1997) Önde gelen Amerikalı yazar; beş alanda 30 ayrı üniversitenin fahri doktora unvanının sahibi; ABD'nin en yüksek sivil ödülü olan başkanlık hürriyet madalyası ile ödüllendirilmiştir.

- "Başka hiç bir din İslam gibi hızlı yayılmamıştır... Batı genellikle bu din dalgasının kılıç ile gerçekleşebildiğini düşünür. Ama son 20 yılın hiçbir modern ilim adamı Kuran'ın vicdan özgürlüğünü açıkça desteklediği fikrini kabul edememiştir."

[*Islam - The Misunderstood Religion*, Readers' Digest (American Edition) Mayıs 1955]

Edward Gibbon

(1737-1794) Zamanının en büyük İngiliz tarihçisi olarak kabul ediliyor.

- "'Tanrının tek olduğuna ve Muhammed'in tanrının elçisi olduğuna inanıyorum'. Bu İslam'ın tabii ve değişmez şiarıdır. Tanrı'nın fikri çehresi hiçbir zaman somut bir put ile basite indirgenmemiştir; Peygamber'e gösterilen saygı hiçbir zaman insanî boyutları aşmamıştır ve onun yaşadığı hayatı talebelerinin de dinin ve sağduyunun sınırları dahilinde tanınmış olmasına sebep olmuştur."

[*History Of The Saracen Empire*, Londra, 1870, s. 54.]

- "Zerdüşti sistemden daha arı, Musa'nın kanunundan daha liberal olan Mahomet'in dini, yedinci yüzyılda İncillere basitlik düşüren gizem ve batıl inançlarından çok daha az çelişkili geliyor."

[*The History of the Decline and Fall of the Roman Empire*, cilt 5. s. 487]

★ ★ ★ ★ ★

Jared Diamond

UCLA tıp okulunda fizyoloji profesörü; Genel kurgusuz yayınlar için verilen 1998 Pulitzer ödüllü sahibi

- "Orta çağ İslam'ı teknoloji bakımından ileri ve yeniliklere açık idi. (Bu din) çağdaş Avrupa'dakinden çok daha yüksek bir okur-yazarlık oranına ulaşabildi; klâsik yunan medeniyetini bu denli özümsemiştir ki, bugün bir çok klasik eserleri sadece Arap kopyalarından tanıyoruz. Yelkenli değirmenleri, trigonometriyi, üçgen yelkenleri icat etmiş ve metalürji, mekanik ve kimyasal mühendislik ve sulama metotları alanlarında yenilikleri getirmiştir. Ortaçağda, teknoloji akımı Avrupa'dan İslam'a yerine daha ziyade İslam'dan Avrupa'ya yönünde gerçekleşiyordu. Ancak bin 5 yüzlerden bu akımın yönü tersine dönmeye başlamıştır."

[*Guns, Germs, and Steel - The Fates of Human Societies*, 1997, s. 253]

★ ★ ★ ★ ★

Annie Besant

(1847-1933) Hindistan'da İngiliz teosofist ve milliyetçi lider kadın. Hindistan 1917 yılında Millî Meclisi Başkanı.

- "Zaman zaman kadının İslam'da Hıristiyanlık'ta olduğunkinden daha hür olduğunu düşünüyorum. İslam'da kadın, tek evliliği vazedenden inanç tarafından korunmuştur. El-Kuran'da, kadınlarla ilgili kanunlar daha adil ve liberâldir. Daha son yirmi yıldır Hıristiyan İngiltere, kadının mülk edinmesi hakkını kabul etmiş oluyorken, İslam bu hakkı her zaman tanımıştır."

[*The Life and Teachings of Muhammad*, Madras, 1932, pp. 25, 26]